VERS. 14. *Repebant pueri ejus in exitibus. Exitus appellat vicos, et quas vocant plateas. « Polluti sunt in sanguine, eo quod ipsi non possent : projecti sunt cum suis vestimentis. » Fames quidem cogebat ut projicerentur : at hostes obsidentes prohibebant, ne sepellirentur, carnes vero projectos absorbabant. Recitat Rem, quæ vulgo jactabatur ab hostibus :*

VERS. 15. *Recedite ab immundis.* Immundos vocabant nos. Deinde, postquam ostendit quos appellet immundos, resumpsit quod dictum est, et ait : « Recedite ab immundis ; recedite, et ne appropinquetis illis, quia irritaverunt, » Deum scilicet. « Et succenssi sunt, et sane commoti sunt. » Propter iniquitatem nudati sunt ope divina. « Dicit in gentibus : Non addent, ut habitent in conspectu Domini. » Prorsus, ait, reodlavit nos.

VERS. 17. *Oculi nostri 666 defecerunt ad auxilium nostrum, cum rebus vanis intenti essemus. Intenti fuimus in gentem quæ non salvat.* Nam consp-

#### VARIE LECTIONES.

<sup>17</sup> ἄρουρα. <sup>18</sup> Rec. lect. οὐκ ἔστιν αὐτοῖς. <sup>19</sup> χλιδ. Ita B. Sed ed. pr. hab. χυδὴν. <sup>20</sup> B. κόκκινον pro κοκκίνων, ut vid. Alii κόκκων. <sup>21</sup> B. περιεβάλλοντο. <sup>22</sup> Ναζ. Ita B. recte. Ed. pr. hab. Ναζαραίων, quod Pic. vertit Nazareorum. <sup>23</sup> B. στρατείας. <sup>24</sup> Ex B. suppl. <sup>25</sup> Εἰψῶν. veav. Rec. lect. est ἐσαλεύθησαν ἐγρήγοροι. Hebr. Vagabantur (sicut) cœci. B. ἤρψαν. <sup>26</sup> κατ. Des. in B. <sup>27</sup> ἐν — αὐτῶν. Hebr. cum non possent, quin allingerent vestimenta eorum. <sup>28</sup> ἐβρ. B. ἐδρώθησαν. Rec. lect. est ἤψαντο ἐνδύματων αὐτῶν. <sup>29</sup> B. προσκαθήμενοι. <sup>30</sup> ἀπό. Exstat tantum in cod. Alex. <sup>31</sup> B. ἐκάλεσαν <sup>32</sup> B. ὀνόμαζεν. <sup>33</sup> ἀπὸ ἀκαθ. Des. h. l. apud LXX. <sup>34</sup> ἀπ. Des. in ed. pr. <sup>35</sup> μὴ — παρώξ. Rec. lect. est μὴ ἄπεςθε. <sup>36</sup> κατ. Rec. lect. ὅτι. <sup>37</sup> ἀνῆψθ. Hebr. avolarunt, s. celerrime abierunt. <sup>38</sup> πρὸ προσ. Κορ. Hæc ad initium vers. 15 pertinent, juxta Hebr. et LXX. <sup>39</sup> B. ἀπηγόρευσαν. <sup>40</sup> Rec. lect. est ἀποσκοπεύοντων.

dentis suppetiis Ægyptiorum, decepti sumus spe nostra. Tum explicat hostium crudelitatem. Senectuti enim non pepercerunt, nec reveriti sunt sacerdotium.

VERS. 18. *Venati sumus parvulos nostros, ne irent in plateas nostras.* Syrus interpretatus est, « Venati sunt : » et habet sermo consequentiam. Hostes enim juvenes cum senibus venati fuerunt. Ista vero, inquit, pertulimus, « quia appropinquavit tempus nostrum ; completi sunt dies nostri. » Ostendunt hæc, Deum omnium, statera et mensura utentem, et longanimiter agere et punire. Cum enim longa patientia usus contemnentas viderit, pœnas infligit, ut peccato finem imponat. [19] Tum docet, velocitatem hostium superasse celeritatem aquilarum. Prædicat quoque passionem Salvatoris :